REQUERIMENTO Nº 20 – 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

_____________________
Serviço de Expediente

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria
Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,
solicitando serviço de recapeamento asfáltico
nos seguintes endereços nas proximidades do
Cemitério  São  Miguel:  Rua  Firmo  de
Velasco;  Rua  Benjamin  Constant;  Rua
Alfredo  Costa  Ramos;  Rua  Luís  Schinnor;
Rua  Floriano  Peixoto;  Rua  Quintino
Bocaiúva no Setor Central.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro,  nos  termos  do  art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado  ofício  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,  solicitando  serviço  de
recapeamento asfáltico nos seguintes endereços nas proximidades do Cemitério São Miguel:
Rua  Firmo  de  Velasco;  Rua  Benjamin  Constant;  Rua  Alfredo  Costa  Ramos;  Rua  Luís
Schinnor; Rua Floriano Peixoto; Rua Quintino Bocaiúva no Setor Central.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado tendo em vista que os asfaltos nessa região
está dissolvendo e as correções feitas pela operação tapa buraco não mais resolvem os problemas
das vias. As referidas vias são utilizadas diariamente por milhares de veículos, ademais como o
principal cemitério público está localizado na região, milhares de pessoas das mais diversas regiões
do país frequentam o mesmo para visitas e saem com uma péssima impressão do acesso ao principal
cemitério da cidade.

Atenciosamente,

Jean Carlos Ribeiro
Líder – PTB

OF/GB/CA/JC